
 GMIN A MI ASTO ZGIE R Z  
Plac Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz 
  tel. 042 716-28-54,  fax 714-31-14 
                 

Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

www.umz.zgierz.pl/przetargi/ 

 

Zgierz: Równanie dróg gruntowych i tłuczniowych na terenie miasta Zgierza w 2012r 

Numer ogłoszenia: 14261 - 2012; data zamieszczenia: 16.01.2012 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Miasto Zgierz , Plac Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz, woj. 

łódzkie, tel. 0427162854 w. 200, 7143200, faks 042 7143203. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.miasto.zgierz.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Równanie dróg gruntowych                            

i tłuczniowych na terenie miasta Zgierza w 2012r. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Równanie dróg 

gruntowych i tłuczniowych obejmuje następujące roboty cząstkowe: a) równanie dróg 

gruntowych i tłuczniowych bez użycia kruszywa kamiennego, b) równanie dróg tłuczniowych 

z wypełnianiem ubytków kruszywem kamiennym c) wałowanie dróg, w okresie od daty 

podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2012r, które należy wykonać zgodnie z poniższym 

szczegółowym zakresem rzeczowym zamówienia i specyfikacją techniczną wykonania i 

odbioru robót budowlanych stanowiącą załącznik nr 1. Ad a). Równanie dróg gruntowych i 

tłuczniowych bez użycia kruszywa kamiennego ma na celu likwidację wybojów i innych 

ubytków a także korektę profilu poprzecznego w celu umożliwienia odprowadzenia wody z 

korony drogi, materiałem pochodzącym z otoczenia drogi. Roboty należy wykonywać 

równiarkami. Jednostką obmiarową jest 1 km równanej drogi o szerokości 4 m. 

Przewidywana maksymalna długość dróg do mechanicznego równania wynosi 400 km. Ad b). 

Równanie dróg tłuczniowych z wypełnianiem ubytków kruszywem kamiennym polega na 

likwidacji wybojów i innych nierówności poprzez rozścielenie kruszywa kamiennego 

http://www.umz.zgierz.pl/przetargi/


(kliniec, żwir, piasku lub inna mieszanka) dostarczonego na koszt Zamawiającego. Roboty 

można wykonywać równiarkami. Jednostką obmiarową jest 1 Mg rozścielonego kruszywa. 

Przewidywana maksymalna ilość kruszywa do wbudowania wynosi 5 500 Mg. Ad c). 

Wałowanie ma na celu zagęszczenie gruntu lub innego kruszywa. Obejmuje kilkakrotny 

przejazd walcem o ciężarze min. 8 ton w celu uzyskania właściwego zagęszczenia 

nawierzchni. Za właściwe zagęszczenie rozumie się uzyskanie wskaźnika 1,0. Jednostką 

obmiarową jest 1 km wałowanej drogi o szerokości 4m. Przewidywana maksymalna długość 

dróg do wałowania wynosi 100 km. Warunki realizacji zamówienia: 1. Roboty winny być 

realizowane sukcesywnie według potrzeb Zamawiającego na zgłoszenie pisemne drogą 

mailową lub telefoniczne, w którym Zamawiający określać będzie lokalizację, rodzaj, zakres, 

kolejność i termin wykonania. 2. Do obowiązków Wykonawcy należeć będą czynności 

obejmujące, w imieniu Zamawiającego, koordynację wykonywanych robót z dostawami 

kruszywa od wskazanego przez Zamawiającego dostawcy. 3. Wykonawca jest zobowiązany 

do zapewnienia takiej organizacji robót, która zminimalizuje uciążliwości związane z 

wykonywanymi pracami dla okolicznych mieszkańców i firm oraz do uporządkowania terenu 

po zakończeniu robót ze szczególnym uwzględnieniem wjazdów do posesji. 4. Wykonawca 

ponosi wszelkie koszty dodatkowe związane z realizacją zamówienia. Są to między innymi 

pomiary geodezyjne, koszty badań, odbiorów, odtwarzania terenu do stanu pierwotnego, 

ewentualnych szkód poczynionych osobom trzecim, jakie mogą wyniknąć w trakcie realizacji 

robót oraz inne określone w ogólnych warunkach umowy. 5. Rozliczenie za roboty będzie 

dokonywane w systemie miesięcznym, na podstawie szczegółowych obmiarów po ich 

potwierdzeniu przez Zamawiającego. W przypadkach gdy wystąpi konieczność równania na 

szerokości innej niż 4m, do obmiaru zostanie zastosowany wskaźnik korygujący 

proporcjonalnie do zmienionej szerokości. 6. Wykonawca przystąpi do realizacji robót w 

terminie uzgodnionym z Zamawiającym, jednak nie dłuższym niż 2 dni robocze liczone od 

daty określonej w pisemnym zgłoszeniu. 7. Podany zakres rzeczowy robót jest orientacyjny, 

maksymalny. Zamawiający, zastrzega możliwość zmian w ilości poszczególnych 

asortymentów robót. 8. Minimalny zakres rzeczowy który Zamawiający zleci Wykonawcy 

wyniesie 60% wartości całej umowy. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
 Roboty związane z równaniem dróg gruntowych i tłuczniowych na terenie miasta 

Zgierza stanowiące 50 % wartości zamówienia podstawowego 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.41-9, 45.23.31.42-6. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

31.12.2012. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

 



III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: NIE DOTYCZY 

III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg kryterium: spełnia - nie 

spełnia 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg kryterium: spełnia - nie 

spełnia 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg kryterium: spełnia - nie 

spełnia 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg kryterium: spełnia - nie 

spełnia 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg kryterium: spełnia - nie 

spełnia 

 



III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 

udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 

24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 
 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 

pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 

zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 

ofert 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 

nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 



Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

I. Zmiany umowy będą możliwe wówczas, jeżeli: 1) nie będą dotyczyły istotnych 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 

wyboru Wykonawcy albo 2) okażą się korzystne dla Zamawiającego, przy czym korzystność 

zmiany rozpatrywana będzie przez Zamawiającego w ujęciu subiektywnym, w odniesieniu do 

konkretnego stanu faktycznego i całokształtu praw i obowiązków Zamawiającego 

wynikających z zawartej umowy albo 3) konieczność takich zmian wyniknie z okoliczności, 

których przy zachowaniu należytej staranności nie można było przewidzieć w chwili 

zawierania umowy, w szczególności w przypadkach: istotnej zmiany na rynku walutowym, 

istotnej zmiany na rynku ekonomicznym, istotnej zmiany prawa - zmiany przepisów 

powszechnie obowiązujących, istotna, odbiegająca od normy, zmiana warunków 

atmosferycznych, itp. II. Dokonanie zmian będzie w szczególności możliwe w przypadku 

wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem 

podanych powyżej warunków ich wprowadzenia: 1. W zakresie zmiany terminu realizacji 

zamówienia oraz terminów wynikających z harmonogramu Zamawiający, w szczególności, 

dopuszcza zmianę: 1) jeżeli uzasadniona będzie okolicznościami leżącymi po stronie 

Zamawiającego, w szczególności sytuacją finansową zdolnościami płatniczymi lub 

warunkami organizacyjnymi; 2) gdy zaistnieje inna, niemożliwa do przewidzenia okoliczność 

prawna, ekonomiczna lub techniczna, za którą żadna strona nie ponosi odpowiedzialności, 

skutkująca brakiem możliwości należytego wykonania umowy zgodnie ze specyfikacją 

istotnych warunków zamówienia; 3) nawet jeśli opóźnienie będzie następstwem okoliczności, 

za które odpowiada Wykonawca, jeżeli łącznie zostaną spełnione poniższe warunki: a) 

Wykonawca powiadomi Zamawiającego najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu 

wykonania umowy lub terminów wynikających z harmonogramu o niemożliwości wykonania 

w terminie przewidywanym; b) Wykonawca zaproponuje nowy termin, o którym mowa w lit. 

a, możliwy do przyjęcia przez Zamawiającego; c) Wykonawca zaproponuje odpowiednie, 

możliwe do przyjęcia przez Zamawiającego i dla niego korzystne w powstałej sytuacji - 

zrekompensowanie powstałego opóźnienia. 2. W zakresie zmian spowodowanych 

następującymi okolicznościami: a) siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu 

umowy zgodnie z SIWZ, b) zmiana obowiązującej stawki VAT, c) zmiana sposobu 

rozliczania umowy lub dokonania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian zawartej 

przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących 

realizacji projektu, d) rezygnacja przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy, 

e) zmiany w harmonogramie prac, f) zmiany uzasadnione okolicznościami, o których mowa 

w art. 357 ze zn.1 Kodeksu cywilnego, g) gdy zaistnieje inna okoliczność prawna, 

ekonomiczna lub techniczna, skutkująca niemożnością wykonania lub należytego wykonania 

umowy zgodnie z SIWZ, h) zmiany kluczowego personelu Wykonawcy i Zamawiającego, za 

uprzednią zgodą Zamawiającego wyrażoną na piśmie, i) zmiany danych Wykonawcy, np. 

zmiana adresu, konta bankowego, nr Regon, osób kontaktowych, itp., j) zmiany 

Podwykonawców. UWAGI DO PKT. 2: I) W przypadku określonym w lit. b zmiana stawki 

VAT dotyczyć będzie ceny, w części, jakiej dotyczą te zmiany przepisów. II) W przypadku 

określonym w lit. c zmiany dostosują sposób rozliczeń lub płatności do wymogów zmienionej 

umowy o dofinansowanie projektu lub nowych wytycznych dotyczących realizacji projektu. 

III) W przypadku określonym w lit. d zmiany mogą dotyczyć zakresu wykonywanych prac, 

zmian dokumentacji i zmniejszenia wynagrodzenia o kwoty odpowiadające cenie robót, z 

których Zamawiający zrezygnuje. 3. W zakresie zmiany sposobu wykonania umowy - zmiany 



technologiczne, materiałowe, spowodowane w szczególności pojawieniem się na rynku 

materiałów lub urządzeń nowszej generacji pozwalających na zaoszczędzenie kosztów 

realizacji przedmiotu umowy lub kosztów eksploatacji przedmiotu umowy, itp. III. W 

przypadku wykonania robót budowlanych - dodatkowo obowiązują szczegółowe warunki 

zmian umowy zawarte w Ogólnych warunkach umowy wykonania robót budowlanych - które 

stanowią załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: http://www.umz.zgierz.pl/przetargi/ 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 

Miasta Zgierza, 95-100 Zgierz, plac Jana Pawła II 16, pokój nr 219. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 01.02.2012 godzina 12:45, miejsce: Urząd Miasta Zgierza, 95-100 Zgierz, plac Jana 

Pawła II 16, PUNKT OBSŁUGI INTERESANTA (parter). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: do 29.02.2012. 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Osobami uprawnionymi do porozumiewania się z 

Wykonawcami są: - w sprawach merytorycznych: 1) Józef Gałamon, inspektor, pok. nr 209, 

tel.: (42) 714-31-39, 2) Wojciech Mokrzyński, specjalista, pok. nr 209, tel.: (42) 714-31-39, - 

w sprawach proceduralnych: 1) Zofia Zamojska, gł. specjalista i 2) Lech Dąbski, naczelnik, 

pok. 219, tel.: (42) 714-32-00 oraz 3) Ewa Stasiak, inspektor, pok. 220, tel.: (42) 714-32-34. 

Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się z zachowaniem formy pisemnej, przy 

czym oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje Zamawiający i Wykonawcy 

przekazują pisemnie lub faksem, albo drogą elektroniczną. Jeżeli Zamawiający lub 

Wykonawca przekazują oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje faksem, 

każda ze stron na żądanie drugiej niezwłocznie potwierdza fakt ich otrzymania. W przypadku 

zastosowania przez Wykonawcę elektronicznej formy porozumiewania się z Zamawiającym - 

wymagane jest telefoniczne uprzedzenie Zamawiającego o takim zamiarze na numer: (42) 71-

43-200 - pod rygorem nie uznania tej czynności za wykonaną. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
Sekretarz Komisji Przetargowej                                                    Przewodniczący Komisji Przetargowej 

GŁÓWNY SPECJALISTA                                                          NACZELNIK  

ds. Zamówień Publicznych                 Wydziału Zamówień Publicznych 

Zofia Zamojska                               Lech Bernard Dąbski 


